Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 533/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que procedam
com a pintura de sinalizações de
solo na Rua João Chagas na
esquina com a Rua João Gomes
Moreira no bairro Santa Rosa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a via acima mencionada é extremamente
movimentada, sendo cenário de diversos acidentes;

CONSIDERANDO que, é necessária a pintura de sinalizações de
solo como: faixa para passagem de pedestres e também de parada obrigatória
(PARE), para maior segurança dos motoristas e pedestres que por ali
transitam;

CONSIDERANDO que, este é um pedido não somente deste
Vereador, mas, de todos os moradores e comerciantes locais que pedem
urgência no deferimento desta propositura.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo para que
procedam com a pintura de sinalizações de solo na Rua João Chagas na
esquina com a Rua João Gomes Moreira no bairro Santa Rosa.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 26 de junho de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-